Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Denizart - Zazá
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS N. _____ /2023

Moção de Congratulações,  Louvores e Aplausos  a
Izabela Alves

Senhor Presidente,

A mim, enquanto representante do povo guarapariense e como já dono de uma certa bagagem
de vida – afinal, já são quase 60 (sessenta) anos – é sempre muito prazeroso ver jovens guaraparienses
despontando em suas áreas de atuação, alcançando, com muita dedicação e empenho, o sucesso.

Tanto por isso, tomo a iniciativa de trazer à apreciação do Poder Legislativo municipal esta
proposição, a fim de se homenagear a atleta Izabela Alves, lutadora de Muay Thai e Kickboxing.

Ainda que bastante novo, é de se observar que a trajetória profissional de Izabela Alves é
brilhante. Atuando precipuamente na área  do Muay Thai – e sendo uma atleta bastante aguerrida e
atuante em nossa região! - a Izabela é, ainda, lutadora amadora de MMA.

Isto sem se contar, também, o importante histórico que tem de superação, vindo a se tornar
um exemplo aos jovens da nossa cidade.

Assim, não resta outra atitude a esta Câmara de Vereadores a não ser a de render  a atleta
Izabela  Alves os  devidos  agradecimentos,  em nome do Município  de  Guarapari,  por  tudo  o  que
representa para a nossa cidade.

Deste modo, o Vereador subscritor, nos termos do art. 95, §1º, do Regimento Interno desta
Casa de Leis,  após a deliberação do Plenário,  solicita a concessão de  Moção de Congratulações,
Louvores e Aplausos  a Izabela Alves, que,  pelos  motivos  elencados supra,  caracterizando o seu
protagonismo enquanto cidadã, faz jus a esta merecida homenagem por parte dos integrantes do Poder
Legislativo deste Município.

Plenário “Ewerson de Abreu Sodré”, Guarapari/ES, 02 de maio de 2023

Denizart – Zazá
Vereador

Gabinete do Vereador Denizart – Zazá          gabverdenizartzaza@cmg.es.gov.br
Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

		2023-05-02T17:08:28-0300